
Rada města Brna 
MMB2017000001293 

Z7/32. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 3. října 2017 

TMllO.^{io 

Název: 
Projekt „Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno - Žabovřeskv. 

část B" - rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu 
Životní prostředí na projekt „Projekt „Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v 
MČ Brno - Žabovřesky, část B" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí na 
projekt „Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno - Žabovřesky, 
část B", které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Úprava a dosadba 
vegetace na ulici Klímova v MČ Brno - Žabovřesky, část B" s výjimkou podstatných změn v 
parametrech schváleného projektu dle či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů 
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů 

u k l á d á 

Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 

T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/134 konané dne 26. 9. 2017 

Zpracoval: 
•/i 

Odbor implementace evropských fondů 

Předkládá: 

Rada města Brna 

1/2 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládáno rozhodnutí o poskytnutí dotace (včetně 
registrace akce) z operačního programu Životní prostředí (OPŽP) na projekt Úprava a 
dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno - Žabovřesky, část B. 
Předmětem projektu „Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno - Žabovřesky, 
část B" je úprava ploch veřejné zeleně, dosadba dřevin, ošetření a zdravotní probírky stávajících 
dřevin, umístění ptačích budek a regenerace trávníku. Pěšiny, které nyní vedou přes trávníky, 
budou ve vytipovaných místech legalizovány betonovými pásky (betonové obrubníky 
1000/250/80mm, spára do 15 mm), vloženými do travnatého povrchu. Dále pak odstranění 
nefunkčního mobiliáře - sušáků a klepačů, včetně patek a dlažby pod nimi. Realizace projektu 
umožní efektivní provádění údržby, zlepší kvalitu veřejných prostor. 
Na projekt byla v rámci nového programovacího období podána žádost o dotaci do Operačního 
programu Životní prostředí, prioritní osa 4 Operačního programu Životní prostředí. 
Celkové náklady činí 1 092 tis. Kč. Část aktivit v rámci realizace projektu je nezpůsobilým 
výdajem. Objem nezpůsobilých realizačních výdajů činí 295 tis, jedná se o část nákladů na 
výsadbu trávníků, rozebrání dlažeb, demontáž sušáků a přesuny hmot. Kč. Max. výše podpory 
dosahuje 60 % způsobilých výdajů, tj. 478 489 tis. Kč (43,8 %). 

Struktura výdajů projektu „Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno -
Žabovřesky, část B" (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 
Způsobilé výdaje 
Nezpůsobilé výdaje 
Celková dotace 

Spolufinancování města Brna 

Spolufinancování MČ Brno-Žabovřesky 

1 092 203 Kč 
797 482 Kč 
294 721 Kč 
478 489 Kč 

306 857 Kč 

306 857 Kč 

100,0% 
73,0 % 
27,0 % 
43,8 % 

28,1 % 

28,1 % 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programuje MČ Brno-Žabovřesky. 

Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s či. 
3.2.3 metodiky předložena Radě města Brna. Jedná se o změnová rozhodnutí, která se netýkají 
podstatných změn v parametrech schváleného projektu, tj. nejedná se o zvýšení celkových 
rozpočtových nákladů projektu či finanční spoluúčasti více než o 30 % anebo o změnu v podobě 
zvýšení či snížení závazných indikátorů projektu (taková změnová rozhodnutí budou i nadále 
předkládána Zastupitelstvu města Brna). 
Po ukončení projektu bude Zastupitelstvu města Brna předloženo závěrečné vyúčtování 
projektu. 

Vzhledem ke značnému rozsahu rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek 
realizace projektu, bude tento dokument v jednom výtisku předložen k nahlédnutí během 
zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/32 dne 3. 10. 2017. Dokument bude rovněž 
poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

2/2 


